
 

 

COMUNE DI MACRA 
Provincia di Cuneo 

 

Piazza Marconi, 1 - 12020 Macra 
tel. – fax. 0171/999161 

e-mail: info@comune.macra.cn.it  
P.E.C.: macra@cert.ruparpiemonte.it 

CODICE FISCALE - P. IVA 00478030042 

 
 

ORDINANZA N. 1/2024 
CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE DI CAMOGLIERES  

PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ  

DALLE 08:30 ALLE 12:00 E DALLE 13:00 ALLE 17:30 
A PARTIRE DAL 05.02.2024 FINO A FINE LAVORI 

 
IL SINDACO 

 
DATO ATTO che sussiste la necessità di procedere ad effettuare lavori di messa in sicurezza della 
strada per Camoglieres nell’ambito del progetto M.2C.4 INV. 2.2 P.N.R.R. “INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE DI ACCESSO ALLE BORGATE COMUNALI” 
 
RITENUTO necessario tutelare la pubblica incolumità degli utenti della strada e delle maestranze, 
vietando il transito veicolare nei tempi stabiliti; 
VISTO il D.P.R. 24.07.1977; 
VISTI gli artt. 5-6-7 del D.Lgs. 30.4.1992, nr. 285 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTI gli artt. 30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45 del D.P.R. 16/11/1992, nr. 495 - 
Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del Nuovo Codice della Strada; 
VISTO  

- il D.lgs. 267/2000 – art. 50, comma 4 
- lo Statuto Comunale 
- il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
FATTO salvo ogni diritto di terzi; 
 

O R D I N A 
 

CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE DI CAMOGLIERES  
PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ  
DALLE 08:30 ALLE 12:00 E DALLE 13:00 ALLE 17:30 

A PARTIRE DAL 05.02.2024 FINO A FINE LAVORI 
 

 

il preventivo posizionamento della presente Ordinanza da collocarsi nei tratti di strada interessato 
dai lavori; 
La massima pubblicità della presente Ordinanza, mediante:  

 Affissione nei luoghi pubblici e su tutto il territorio Comunale;  
 Pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune di Macra;  
 Trasmissione alla Stazione dei Carabinieri di San Damiano Macra; 



 

 

COMUNE DI MACRA 
Provincia di Cuneo 

 

Piazza Marconi, 1 - 12020 Macra 
tel. – fax. 0171/999161 

e-mail: info@comune.macra.cn.it  
P.E.C.: macra@cert.ruparpiemonte.it 

CODICE FISCALE - P. IVA 00478030042 

 
 

R I C O R DA 
 

alla ditta esecutrice dei lavori che è fatto obbligo per tutta la durata dell’esecuzione dei lavori 
di procedere all’installazione di idonea segnaletica diurna a norma di Legge per segnalare la 
presenza del cantiere; 
 
Ai sensi dell'art. 3, IV co. L. n. 241/1990 e ss.mm.ii, contro il presente provvedimento può essere 
proposto ricorso amministrativo al TAR di competenza entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o 
in alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  
 
A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 
 
 
 

IL SINDACO 
CARSETTI Valerio 

(documento firmato digitalmente) 


